

**SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP**

RUA: ASSUNÇÃO, 413 - CENTRO - CEP: 60.050-010 - PABX: (\*\*85)3453-7440.  
 FORTALEZA - CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 - C.G.F.: 06.949.113-5

E - Mail: licita@suprimaxfortaleza.com



Á CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020 PP  
 DATA DE ABERTURA DIA: 17/11/2020  
 HORÁRIO: 10:00H

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO  
 CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE.

**ITEM 01**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ADESIVO A BASE DE CIANOCRILATO, INSTANTANEA, DE ALTA RESISTÊNCIA À UMIDADE E AS VARIAÇÕES DE TEMPERATURA, COM SECAGEM RÁPIDA, CRIADA PARA COLAR DE MADEIRA EFICAZ VÁRIOS TIPOS DE MATERIAIS, DE FÁCIL MANUSEIO, BISNAGA DE 3G. CARTELA COM 12 UNIDADES.	TEKBOND	UNID	60	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais

**ITEM 02**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
	AGENDA EXECUTIVA MÉDIA ESPIRAL, DE MESA, DIÁRIA PERMANENTE, TIPO NAPOLI OU SPOT, COR PRETA OU AZUL MARINHO	TILIBRA	UNID	10	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 210,00	duzentos e dez reais

**ITEM 03**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
3	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA - ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE FORMATO REDONDO NIQUELADO, COM PONTA EM RESINA TERMOPLÁSTICA, CORES VARIADAS. CAIXA COM 50 UNIDADES.	BRW	CX	49	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 117,60	cento e dezessete reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 117,60	cento e dezessete reais e sessenta centavos

**ITEM 04**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
4	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 1 OU 00 CAIXA COM 100.	NAJAL	CX	15	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 46,50	quarenta e seis reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 46,50	quarenta e seis reais e cinquenta centavos

**ITEM 05**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, ALMOFADA DE ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO DE ALGODÃO E FELTRO, ENTINTADA NA COR AZUL, SEM ÁLCOOL, TAMANHO NÚMERO 03, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA DA TINTA, E INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA.	STAR PRINT	UNID	23	R\$ 3,00	três reais	R\$ 69,00	sessenta e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 69,00	sessenta e nove reais

**ITEM 06**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
6	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, BASE PLÁSTICA, NA COR PRETA, COM COMPARTIMENTO PARA DOIS PINCEIS.	STAR PRINT	UNID	16	R\$ 3,00	três reais	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 48,00	quarenta e oito reais

**ITEM 07**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
7	APONTADOR SIMPLEX - ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PARA LÁPIS COMUM, COM DEPÓSITO, CONFECCIONADO EM RESINA COM UM FURO CÔNICO, CAIXA COM 25 UNIDADES.	BRW	CX	75	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais

**ITEM 08**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
8	BANDEJA PORTA PAPEL EMPILHÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PORTA PAPEL EM ACRÍLICO, EMPILHÁVEL, DUPLA.	NOVACRIL	UNID	16	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 512,00	quinhentos e doze reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 512,00	quinhentos e doze reais

1-96

ALU

*[Handwritten signatures and initials on the right margin]*



## ITEM 09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
9	BANDEJA PORTA PAPEL EMPILHÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PORTA PAPEL EM ACRÍLICO, EMPILHÁVEL, TRIPLA.	NOVACRIL	UNID	20	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 800,00	oitocentos reais

## ITEM 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
10	BLOCO AUTOADESIVO 50X50 NEON CORES COM 250 FOLHAS.	SPIRAL	UNID	200	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 3.000,00	três mil reais

## ITEM 11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
11	BLOCO DE LEMBRETE - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE LEMBRETE AUTOCOLANTE, COLA E DESCOLA COM FACILIDADE SEM DANIFICAR A SUPERFÍCIE ONDE É APLICADO, MEDINDO 76MM X 102MM, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BRW	BLOCO	125	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 456,25	quatrocentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 456,25	quatrocentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos

## ITEM 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
12	BLOCO PARA RECADADO ADESIVO 50MM X 38MM - PCT C/04 BLOCOS, 100 FOLHAS CADA.	BRW	PCT	114	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 376,20	trezentos e setenta e seis reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 376,20	trezentos e setenta e seis reais e vinte centavos

## ITEM 13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
13	BLOCO RECADADO POST-IT NOVA CORES - C/4 BL C/50FLS - 3M MEDIDAS: 38 X 50MM. O POST-IT NEON DÁ MAIS VIDA E DESTAQUE A COMUNICAÇÃO.	BRW	PCT	260	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 858,00	oitocentos e cinquenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 858,00	oitocentos e cinquenta e oito reais

## ITEM 14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
14	BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO - ESPECIFICAÇÃO: BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO, PAPEL TERMOSENSÍVEL. DIMENSÕES: 57MM X 30M, PACOTE COM 3 UNIDADES.	MAXPRINT	PCT	330	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 21.780,00	vinte e um mil, setecentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 21.780,00	vinte e um mil, setecentos e oitenta reais

## ITEM 15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
15	BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO - ESPECIFICAÇÃO: BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO, PAPEL TERMOSENSÍVEL. DIMENSÕES: 57MM X 300M, PACOTE COM 3 UNIDADES.	MAXPRINT	PCT	120	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais

## ITEM 17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
17	BORRACHA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BRANCA QUADRADA, SINTÉTICA, ISENTA DE PVC, CARGA INERTE E PIGMENTOS ATÓXICOS, COM EXCELENTE APAGABILIDADE E CAPA PROTETORA ERGONÔMICA EM RESINA TERMOPLÁSTICA E PIGMENTOS ATÓXICOS.	LEO E LEO	UNID	340	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos	R\$ 289,00	duzentos e oitenta e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 289,00	duzentos e oitenta e nove reais

## ITEM 18

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
18	CADERNO BROCHURA 96 - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO BROCHURA, 96 (NOVENTA E SEIS) FOLHAS, CAPA DURA, DIMENSÕES 140 X 202MM.	JANDAIA	UNID	40	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 188,00	cento e oitenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 188,00	cento e oitenta e oito reais

## ITEM 19

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
19	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO UNIVERSITÁRIO, ESPIRAL, 10 (DEZ) MATÉRIAS, CAPA DURA, COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	MAXIMA	UNID	20	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais

## ITEM 22

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
------	---------------	-------	------	-------	-------------	-----------------	----------	------------------





22	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PRA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIONDA EM MATERIAL RESISTENTE, CORES VARIADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 250 X 140MM.	POLIBRAS	UNID	3350	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 14.070,00	quatorze mil, setenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 14.070,00	quatorze mil, setenta reais



**ITEM 23**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
23	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA - APROXIMADAMENTE 40 COMPRIMENTO X 30 LARGURA X 13 ALTURA - APROXIMADAMENTE 16,5 LITROS TRANSPARENTE.	MILPLASTIC	UNID	10	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 320,00	trezentos e vinte reais

**ITEM 24**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
24	CALCULADORA DE MESA - ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA BIG DISPLAY DE 12 DÍGITOS M-M+MRC. UTILIZA BATERIA.	HOOPSON	UNID	40	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 600,00	seiscentos reais

**ITEM 25**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
25	CANETA ESFEROGRÁFICA - ESPECIFICAÇÃO: ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, COR AZUL, CAIXA COM 25 UNIDADES.	COMPACTOR	CX	33	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 990,00	novecentos e noventa reais

**ITEM 26**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
26	CANETA ESFEROGRÁFICA - ESPECIFICAÇÃO: ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, COR PRETA, CAIXA COM 25 UNIDADES.	COMPACTOR	CX	33	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 990,00	novecentos e noventa reais

**ITEM 27**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
27	CANETA ESFEROGRÁFICA - ESPECIFICAÇÃO: ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, COR VERMELHA, CAIXA COM 25 UNIDADES.	COMPACTOR	CX	16	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais

**ITEM 28**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
28	CANETA PARA CD/DVD - ESPECIFICAÇÃO: CANETA PARA ESCRITA EM MÍDIA CD/DVD, CORES VARIADAS.	LYKE	UNID	250	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais

**ITEM 29**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
29	CAPA PARA CD E DRV-R	SCRITY	UNID	5450	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 1.090,00	um mil, noventa reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 1.090,00	um mil, noventa reais

**ITEM 30**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
30	CARTOLINA COMUM - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA COMUM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 960, LARGURA 660, CORES VARIADAS	BIGNARD	UNID	50	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 25,00	vinte e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 25,00	vinte e cinco reais

**ITEM 31**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
31	CARTOLINA DUPLEX - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA DUPLEX, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 960, LARGURA 660, CORES VARIADAS.	NOVAPRINT	UNID	50	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 95,00	noventa e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 95,00	noventa e cinco reais

**ITEM 32**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
32	CARTOLINA SIMPLES COR BRANCA - TAMANHO 50X66. 150G, PACOTE COM 10 FOLHAS	BIGNARD	UNID	20	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 100,00	cem reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 100,00	cem reais

**ITEM 33**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL TOTAL	V. TOTAL EXTENSO

*[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'A', 'M', and others.]*



33	CARTOLINA SIMPLES COR DE ROSA - TAMANHO 50X66. 150G, PACOTE COM 10 FOLHAS	BIGNARD	UNID	20	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 100,00	cem reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 100,00	cem reais

ITEM 34

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
34	CARTOLINA SIMPLES COR AZUL - TAMANHO 50X66. 150G, PACOTE COM 10 FOLHAS	BIGNARD	UNID	20	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 100,00	cem reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 100,00	cem reais

ITEM 35

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
35	CARTOLINA SIMPLES COR VERDE - TAMANHO 50X66. 150G, PACOTE COM 10 FOLHAS	BIGNARD	UNID	20	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 100,00	cem reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 100,00	cem reais

ITEM 36

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
36	CARTUCHO - ESPECIFICAÇÃO: CARTUCHO ORIGINAL PARA HP OFFICE, REF: 60 XL PRETO.	HP	UND	10	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 2.600,00	dois mil, seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 2.600,00	dois mil, seiscentos reais

ITEM 37

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
37	CARTUCHO - ESPECIFICAÇÃO: CARTUCHO ORIGINAL PARA HP OFFICE, REF: 662 XL COLORIDO.	HP	UND	10	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais

ITEM 38

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
38	CD-R - ESPECIFICAÇÃO: CD-R, MÍDIA DE GAVAÇÃO COM CAPACIDADE DE: 52X 700MB 80 MIN.	YLYT	UND	1300	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos	R\$ 1.105,00	um mil, cento e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 1.105,00	um mil, cento e cinco reais

ITEM 39

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
39	CLIPS 2/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE 2/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ECCO CLIPS	CX	40	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 56,00	cinquenta e seis reais

ITEM 40

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
40	CLIPS 3/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE 3/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ECCO CLIPS	CX	70	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 105,00	cento e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 105,00	cento e cinco reais

ITEM 41

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
41	CLIPS 4/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE 4/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	ECCO CLIPS	CX	140	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 210,00	duzentos e dez reais

ITEM 42

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
42	CLIPS 6/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE 6/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	ECCO CLIPS	CX	110	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 220,00	duzentos e vinte reais

ITEM 43

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
43	CLIPS 8/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE 8/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.	ECCO CLIPS	CX	70	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 129,50	cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 129,50	cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos

ITEM 44

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
44	COLA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 90G, ATÓXICA, LAVÁVEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	BAMBINI	UNID	100	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 150,00	cento e cinquenta reais

ITEM 45

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
45	COLA DIVERSAS SUPERFÍCIES - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA ALUMÍNIO, ACRÍLICO, PORCELANA, CERÂMICA, CORTIÇA, PLÁSTICOS, MADEIRA, COURO, PAPEL, CRISTAIS, BORRACHA, PVC, FIBRA DE VIDRO, MÁRMORE E GRANITO, TUBO COM 3 GRAMAS.	JOCAR	UNID	390	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 3.705,00	três mil, setecentos e cinco reais

COMISSÃO  
F.F.  
PREFEITO

*[Handwritten signatures and initials]*



VALOR TOTAL DO LOTE R\$

R\$ 3.705,00

três mil, setecentos e cinco reais

## ITEM 46

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
46	COLA EM BASTÃO - COLA EM BASTÃO, A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, EMBALAGEM EM MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO CONTENDO ATÉ 10G. BLISTER DE PAPEL RECICLADO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	LYKE	CX	100	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais

## ITEM 47

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
47	COLA PARA EVA 75G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA EVA TRANSPARENTE, TUBO COM 75G.	BRASCOPLAST	UNID	35	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 297,50	duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 297,50	duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos

## ITEM 48

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
48	CORRETIVO LÍQUIDO - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA, TUBO COM 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	BAMBINI	CX	38	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais

## ITEM 49

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
49	DVD-R - ESPECIFICAÇÃO: DVD-R, 4X, 4.7GB 120 MIN.	LYLT	UNID	1500	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais

## ITEM 50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
50	E.V.A - ESPECIFICAÇÃO: EMBORRACHADO EVA, DIMENSÕES 45 X 90CM, CORES VARIADAS.	IBEL	UNID	50	R\$ 3,00	três reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 150,00	cento e cinquenta reais

## ITEM 51

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
51	ENVELOPE AMARELO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE AMARELO TAMANHO 37 X 45.	SCRITY	UNID	2134	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 1.707,20	um mil, setecentos e sete reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 1.707,20	um mil, setecentos e sete reais e vinte centavos

## ITEM 52

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
52	ENVELOPE BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO TAMANHO 16X23 CM.	SCRITY	UNID	528	R\$ 0,18	dezoito centavos	R\$ 95,04	noventa e cinco reais e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 95,04	noventa e cinco reais e quatro centavos

## ITEM 53

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
53	ENVELOPE BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO TAMANHO 26 X 36CM.	SCRITY	UNID	1010	R\$ 0,38	trinta e oito centavos	R\$ 383,80	trezentos e oitenta e três reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 383,80	trezentos e oitenta e três reais e oitenta centavos

## ITEM 54

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
54	ENVELOPE BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO TAMANHO A3 31 X 41CM.	SCRITY	UNID	2188	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 1.531,60	um mil, quinhentos e trinta e um reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 1.531,60	um mil, quinhentos e trinta e um reais e sessenta centavos

## ITEM 55

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
55	ENVELOPE BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO TAMANHO A4 22 X 32CM.	SCRITY	UNID	1600	R\$ 0,26	vinte e seis centavos	R\$ 416,00	quatrocentos e dezesseis reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 416,00	quatrocentos e dezesseis reais

## ITEM 56

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
56	ESTILETE ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE ESTREITO, COM LÂMINA EM AÇO REFORÇADO DE 9MM, CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA.	MASTERPRINT	UNID	43	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos	R\$ 40,85	quarenta reais e oitenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 40,85	quarenta reais e oitenta e cinco centavos

## ITEM 57

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
57	ESTILETE LARGO - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE LARGO, COM LÂMINA EM AÇO REFORÇADO DE 18MM, CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA.	MASTERPRINT	UNID	23	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos

5-16



VALOR TOTAL DO LOTE R\$

R\$ 34,50

trinta e quatro reais e  
cinquenta centavos

## ITEM 58

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
58	ETIQUETA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET E LASER, COR BRANCA, MEDINDO 25,4 X 101,6MM, CAIXA COM 100 FOLHAS.	LINK	CX	38	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 1.444,00	um mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 1.444,00	um mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais

## ITEM 59

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
59	ETIQUETA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET E LASER, COR BRANCA, MEDINDO 25,4 X 66,7MM, CAIXA COM 100 FOLHAS.	LINK	CX	53	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 2.014,00	dois mil, quatorze reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 2.014,00	dois mil, quatorze reais

## ITEM 60

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
60	ETIQUETA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET E LASER, COR BRANCA, MEDINDO 33,9 X 101,6MM, CAIXA COM 100 FOLHAS.	LINK	CX	3	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 114,00	cento e quatorze reais

## ITEM 61

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
61	ETIQUETA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA TAMANHO A4, COR BRANCA, CAIXA COM 100 FOLHAS.	LINK	CX	13	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 494,00	quatrocentos e noventa e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 494,00	quatrocentos e noventa e quatro reais

## ITEM 62

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
62	ETIQUETA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET E LASER, COR BRANCA, A 4267 - TAMANHO A4 - COM 25 FOLHAS.	LINK	CX	4	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 48,00	quarenta e oito reais

## ITEM 63

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
63	ETIQUETA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET E LASER, COR BRANCA, MEDINDO 15,0 X 26,0MM, CAIXA COM 100 FOLHAS.	LINK	CX	70	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais

## ITEM 65

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
65	ETIQUETA ADESIVA 50 X 25 X 01 COLUNA PARA IMPRESSORAS TÉRMICAS, ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETAS ADESIVAS EM PAPEL COUCHÉ, PARA AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL, UTILIZADAS EM IMPRESSORAS DE CÓDIGO DE BARRAS - ETIQUETAS BRANCAS PARA IMPRESSORAS TÉRMICAS, - DESTINADAS A INDÚSTRIAS, COMÉRCIO, LOJAS, SUPERMERCADOS, ETC. - CODIFICAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO E MARCAÇÃO DE PRODUTOS OU ROLO COM 1.000 ETIQUETAS.	PIMACO	ROLOS	600	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 48.000,00	quarenta e oito mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 48.000,00	quarenta e oito mil reais

## ITEM 66

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
66	EXTRATOR DE GARMO - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM METAL GALVANIZADO.		UNID	80	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 120,00	cento e vinte reais

## ITEM 67

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
67	FITA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPAOTAMENTO, MEDINDO 45MM X 50M.	LYKE	UNID	280	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 952,00	novecientos e cinquenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 952,00	novecientos e cinquenta e dois reais

## ITEM 68

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
68	FITA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 50 MM X 50M.	ADERE	UNID	240	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 888,00	oitocentos e oitenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 888,00	oitocentos e oitenta e oito reais

## ITEM 69

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
------	---------------	-------	------	-------	-------------	-----------------	----------	------------------

6-16

COMISSÃO  
DE  
PREGÃO

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



69	FITA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 12MM X 30M.	ADERE	UNID	95	R\$	0,70	setenta centavos	R\$	66,50	sessenta e seis reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	66,50	sessenta e seis reais e cinquenta centavos

ITEM 70

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
70	FITA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 12MM X 40M.	ADELBRAS	UNID	90	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	117,00	cento e dezessete reais

ITEM 71

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
71	FITA ADESIVA DUPLA FACE - FIXA FORTE 24MM X 1,5 METROS - 113. PARA AMBIENTES INTERNOS, APLICAÇÃO FÁCIL E SEGURA, FIXAÇÃO PERMANENTE. IDEAL PARA QUADROS, CANALETAS, OBJETOS DE DECORAÇÃO.	ADERE	UNID	20	R\$	9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	184,00	cento e oitenta e quatro reais

ITEM 72

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
72	FITA GOMADA - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO E USO GERAL, MEDINDO 38MM X 50M.	ADERE	UND	140	R\$	7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.092,00	um mil, noventa e dois reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	1.092,00	um mil, noventa e dois reais

ITEM 73

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
73	FITA GOMADA - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO E USO GERAL, MEDINDO 24MM X 50M.	3M	UNID	100	R\$	12,00	doze reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	1.200,00	um mil, duzentos reais

ITEM 74

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
74	FITA PARA IMPRESSORA - ESPECIFICAÇÃO: FITA PARA IMPRESSORA ERC 09/22 ROXA (NYLON 04 MM X 0.208M) CÓDIGO: 222020004.	MASTERPRINT	UNID	10	R\$	9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	95,00	noventa e cinco reais

ITEM 75

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
75	FITA PARA IMPRESSORA - ESPECIFICAÇÃO: FITA PARA IMPRESSORA FX 2190 EPS - S015335.	MASTERPRINT	UNID	10	R\$	20,00	vinte reais	R\$ 200,00	duzentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	200,00	duzentos reais

ITEM 76

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
76	FLANELÓGRAFO 90 X 60CM NA COR VERDE.	STALO	UNID	4	R\$	95,00	noventa e cinco reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	380,00	trezentos e oitenta reais

ITEM 77

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
77	FOLHA DE ISOPOR 10MM.	ISOPLAST	UND	3	R\$	4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	12,90	doze reais e noventa centavos

ITEM 78

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
78	GRAMPEADOR DE PLÁSTICO 12 FOLHAS.	LYKE	UNID	21	R\$	12,00	doze reais	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	252,00	duzentos e cinquenta e dois reais

ITEM 79

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
79	GRAMPEADOR DE METAL 25 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS. UTILIZA GRAMPO 24/6, 26/6.	JOCAR	UNID	130	R\$	16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 2.106,00	dois mil, cento e seis reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	2.106,00	dois mil, cento e seis reais

ITEM 80

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
80	GRAMPEADOR DE METAL 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS. UTILIZA GRAMPO 24/8, 23/13.	CLASSE	UNID	30	R\$	49,00	quarenta e nove reais	R\$ 1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais

ITEM 81

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
81	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO, TAMANHO: 24/6, CAIXA COM 1000 UNIDADES.	BRW	CX	130	R\$	10,00	dez reais	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	1.300,00	um mil, trezentos reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



## ITEM 82

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
82	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO. TAMANHO: 26/6, CAIXA COM 1000 UNIDADES.	BRW	CX	120	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 153,60	cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 153,60	cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos

## ITEM 83

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
83	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/8 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO. TAMANHO: 24/8, CAIXA COM 1000 UNIDADES.	LYKE	CX	20	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais

## ITEM 84

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
84	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO, TAMANHO: 23/13 CAIXA COM 1000 UNIDADES	JOCAR	CX	20	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 137,80	cento e trinta e sete reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 137,80	cento e trinta e sete reais e oitenta centavos

## ITEM 85

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
85	LACRE PARA URNA - ESPECIFICAÇÃO: LACRE PARA URNA 16CM COM 100 UNIDADES	RIGORAN	PCT	7	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 84,00	oitenta e quatro reais

## ITEM 86

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
86	LÁPIS DE COR - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR, ATÓXICO CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA, MINA MACIA E RESISTENTE COM CORES VIVAS E INTENSAS, CAIXA COM 12 (DOZE) CORES SORTIDAS.	NOBRE	CX	18	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 63,00	sessenta e três reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 63,00	sessenta e três reais

## ITEM 87

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
87	LÁPIS PRETO Nº 02: ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO DE MADEIRA PARA ESCREVER Nº 2, CAIXA COM 24 UNIDADES.	BIC	CX	19	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais

## ITEM 88

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
88	LÁPIS DEMOGRÁFICO NA COR VERMELHA.	MITHSUBISH	UNID	20	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais

## ITEM 89

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
89	LÁPIS DEMOGRÁFICO NA COR PRETA.	MITHSUBISH	PCT	20	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais

## ITEM 90

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
90	LIGA AMARELA - ESPECIFICAÇÃO: ELÁSTICO/LIGA Nº 18, AMARELA, PACOTE COM 100 GRAMAS	MAMUTH	PCT	45	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 99,00	noventa e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 99,00	noventa e nove reais

## ITEM 91

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
91	LIVRO DE ATA - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA, COM 100 (CEM) FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO.	SIDGRAPH	UNID	35	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais

## ITEM 92

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
92	LIVRO DE PROTOCOLO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 (CEM) FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO.	SIDGRAPH	UNID	166	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.328,00	um mil, trezentos e vinte e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 1.328,00	um mil, trezentos e vinte e oito reais

## ITEM 93

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
93	LIVRO PARA REGISTRO DE FUNCIONÁRIOS - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO PARA REGISTRO DE FUNCIONÁRIOS, COM 100 FOLHAS, CAPA PRETA.	SIDGRAPH	UNID	29	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 565,50	quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos



VALOR TOTAL DO LOTE R\$

R\$ 565,50

quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos

## ITEM 94

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
94	MARCA TEXTO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR DE TEXTO, EM RESINA TERMOPLÁSTICA E PONTA DE FELTRO. CORES VARIADAS.	LYKE	UNID	374	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 411,40	quatrocentos e onze reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 411,40	quatrocentos e onze reais e quarenta centavos

## ITEM 95

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
95	PAPEL 40 KG BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR BRANCA, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	ABC	PCT	180	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais

## ITEM 96

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
96	PAPEL 60KG BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60KG, NA COR BRANCA, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	ABC	PCT	60	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais

## ITEM 97

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
97	PAPEL A3 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TAMANHO A3, DIMENSÕES 297 X 420, 75 G/M², RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 05 RESMAS.	REPORT	CX	40	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 9.000,00	nove mil reais

## ITEM 98

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
98	PAPEL A9 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TAMANHO A9, DIMENSÕES 216 X 279, 75 G/M², RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 05 RESMAS.	REPORT	CX	45	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais

## ITEM 99

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
99	PAPEL A4 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TAMANHO A4, DIMENSÕES 210MM X 297MM, GRAMATURA 75 G/M², ALCALINO, ALTA ALVURA, RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 10 RESMAS.	OFFICE	CX	420	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 84.000,00	oitenta e quatro mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 84.000,00	oitenta e quatro mil reais

## ITEM 100

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
100	PAPEL ADESIVO (CONTACT) ROLO C/25 METROS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, ROLO COM 25 METROS.	DAC	ROLO	10	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais

## ITEM 101

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
101	PAPEL ADESIVO (CONTACT) ROLO C/25 METROS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT, BRANCO, ROLO COM 25 METROS.	DAC	ROLO	22	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 1.078,00	um mil, setenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 1.078,00	um mil, setenta e oito reais

## ITEM 102

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
102	PAPEL CARBONO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARBONO, 01 FACE, TAMANHO A4, CAIXA COM 100 FOLHAS.	RADEX	CX	31	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 930,00	novecentos e trinta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 930,00	novecentos e trinta reais

## ITEM 103

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
103	PAPEL COUCHÉ - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHÉ, BRANCO, TAMANHO A4 60KG, PACOTE COM 50 FOLHAS.	ABC	PCT	67	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 1.139,00	um mil, cento e trinta e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 1.139,00	um mil, cento e trinta e nove reais

## ITEM 104

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
------	---------------	-------	------	-------	-------------	-----------------	----------	------------------





104	PAPÉL COUCHÉ - ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL COUCHÉ, BRANCO, GRAMATURA 120GR, DIMENSÕES 660 X 960MM, PACOTE COM 50 FOLHAS.	ABC	PCT	62	R\$	15,00	quinze reais	R\$	930,00	novecientos e trinta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	930,00	novecientos e trinta reais

ITEM 106

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
106	PAPÉL COUCHÉ - ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL COUCHÉ, BRANCO, TAMANHO A3 170G, PACOTE COM 50 FOLHAS.	ABC	PCT	375	R\$	13,00	treze reais	R\$ 4.875,00	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	4.875,00	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais

ITEM 107

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
107	PAPÉL CREPOM - ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL CREPOM, CORES VARIADAS, MEDINDO 8CM X 2M X, PACOTE COM 10 UNIDADES.	VMP	PCT	32	R\$	7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	240,00	duzentos e quarenta reais

ITEM 108

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
108	PAPÉL FOTOGRÁFICO ADESIVO 130G COM 50 FOLHAS.	MASTERPRINT	PCT	18	R\$	26,00	vinte e seis reais	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais

ITEM 109

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
109	PAPÉL MADEIRA - ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL MADEIRA, OURO, MEDINDO 66MM X 96MM.	BIGNARD	UNID	20	R\$	0,50	cinquenta centavos	R\$ 10,00	dez reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	10,00	dez reais

ITEM 110

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
110	PASTA AZ LOMBO FINO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO FINO, DIMENSÕES 35 X 28 X 8CM, ESPESSURA 1,0MM, MODELO LUXO.	FRAMA	CX	330	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais	R\$ 63.360,00	sessenta e três mil, trezentos e sessenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	63.360,00	sessenta e três mil, trezentos e sessenta reais

ITEM 111

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
111	PASTA AZ LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35 X 28 X 8CM, ESPESSURA 1,7MM, MODELO LUXO.	FRAMA	CX	270	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais	R\$ 51.840,00	cinquenta e um mil, oitocentos e quarenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	51.840,00	cinquenta e um mil, oitocentos e quarenta reais

ITEM 112

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
112	PASTA AZ - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ, DIMENSÕES 290MM X 350MM X 75MM, MODELO PP COM FERRAGEM E VISOR LATERAL, NA COR CRISTAL.	CHIES	UNID	300	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$ 6.300,00	seis mil, trezentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	6.300,00	seis mil, trezentos reais

ITEM 113

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
113	PASTA AZ - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ, DIMENSÕES 290MM X 350MM X 75MM, MODELO PP COM FERRAGEM E VISOR LATERAL, NA COR FUME.	CHIES	CX	300	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$ 6.300,00	seis mil, trezentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	6.300,00	seis mil, trezentos reais

ITEM 114

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
114	PASTA CATÁLOGO COM 20 FOLHAS PLÁSTICAS - ESPECIFICAÇÃO: PASTA CATÁLOGO, TAMANHO A4, CHAPA TRANSPARENTE MAIS ESPESSE COR CRISTAL.	YES	UNID	95	R\$	17,00	dezessete reais	R\$ 1.615,00	um mil, seiscentos e quinze reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	1.615,00	um mil, seiscentos e quinze reais

ITEM 115

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
115	PASTA CATÁLOGO COM 50 SACOS - ESPECIFICAÇÃO: PASTA CATÁLOGO, FORMATO OFÍCIO, COM BOLSO E VISOR, COR PRETA, EM COURO SINTÉTICO, 04 (QUATRO) FUROS COM 04 (QUATRO) COLCHETES REMOVÍVEIS DE METAL, CONTENDO 50 (CINQUENTA) ENVELOPES PLÁSTICOS.	DELLO	UNID	85	R\$	21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 1.827,50	um mil, oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	1.827,50	um mil, oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos

ITEM 116

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
------	---------------	-------	------	-------	-------------	-----------------	----------	------------------

COMISSÃO  
PROF. [assinatura]

[assinatura]



116	PASTA CLASSIFICADORA A4 - ESPECIFICAÇÃO: PASTA CLASSIFICADORA TAMANHO A4, COM ELÁSTICO, COM 12 DIVISÓRIAS.	ACP	UNID	55	R\$	31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$	1.732,50	um mil, setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$									R\$	1.732,50	um mil, setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos

ITEM 117

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO			
117	PASTA POLIONDA 2CM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, ESPESSURA 2CM.	ALAPLAST	UNID	115	R\$	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$	327,75	trezentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$									R\$	327,75	trezentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos

ITEM 118

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO			
118	PASTA SUSPENSA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SUSPENSA PLASTIFICADA MARMORIZADA 300G, 361 X 240 MM, PONTEIRAS FIXADAS COM ILHÓS, 1 VISOR E 1 ETIQUETA BRANCA, 1 GRAMPO PLÁSTICO, GRAMATURA 336G, ESPESSURA DE 0,30MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	FRAMA	CX	90	R\$	85,00	oitenta e cinco reais	R\$	7.650,00	sete mil, seiscentos e cinquenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$									R\$	7.650,00	sete mil, seiscentos e cinquenta reais

ITEM 119

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO			
119	PASTA 55 NEW LINEPLUS. ESPECIFICAÇÕES: TAM. 250X340X55MM COR CRISTAL. PACOTE COM 10 UNIDADES.	DELLO	CX	400	R\$	30,00	trinta reais	R\$	12.000,00	doze mil reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$									R\$	12.000,00	doze mil reais

ITEM 120

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO			
120	PEN DRIVE - ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE DE ARMAZENAMENTO DE DADOS COM CAPACIDADE PARA 8GB (PEN DRIVE).	MULTLASER	UNID	56	R\$	27,00	vinte e sete reais	R\$	1.512,00	um mil, quinhentos e doze reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$									R\$	1.512,00	um mil, quinhentos e doze reais

ITEM 121

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO			
121	PERFURADOR DE METAL PARA 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL, COM BASE PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE, PINTURA ELETROESTÁTICA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS.	LYKE	UNID	28	R\$	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$	434,00	quatrocentos e trinta e quatro reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$									R\$	434,00	quatrocentos e trinta e quatro reais

ITEM 122

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO			
122	PERFURADOR DE METAL PARA 30 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL, COM BASE PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE, PINTURA ELETRÓSTÁTICA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 30 FOLHAS.	JOCAR	UNID	18	R\$	28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$	513,00	quinhentos e treze reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$									R\$	513,00	quinhentos e treze reais

ITEM 123

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO			
123	PERFURADOR DE METAL PARA 50 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL, COM BASE PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE, PINTURA ELETROESTÁTICA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 50 FOLHAS.	JOCAR	UNID	18	R\$	95,00	noventa e cinco reais	R\$	1.710,00	um mil, setecentos e dez reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$									R\$	1.710,00	um mil, setecentos e dez reais

ITEM 124

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO			
124	PERFURADOR DE METAL PARA 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL, COM BASE PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE, PINTURA ELETROESTÁTICA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS.	LYKE	UNID	15	R\$	190,00	cento e noventa reais	R\$	2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$									R\$	2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais

ITEM 125

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO			
125	PILHA ALCALINA - ESPECIFICAÇÃO: PILHA ALCALINA, MÉDIA TIPO C, PACOTE COM 02 UNIDADES.	ELGIN	PCT	430	R\$	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$	6.235,00	seis mil, duzentos e trinta e cinco reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$									R\$	6.235,00	seis mil, duzentos e trinta e cinco reais

ITEM 126

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO			
126	PILHA ALCALINA AA - ESPECIFICAÇÃO: PILHA AA, ALCALINA, PACOTE COM 04 UNIDADES.	ELGIN	PCT	350	R\$	8,00	oito reais	R\$	2.800,00	dois mil, oitocentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$									R\$	2.800,00	dois mil, oitocentos reais



Handwritten signatures and initials in blue ink on the right side of the page.



## ITEM 127

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
127	PILHA ALCALINA AAA - ESPECIFICAÇÃO: PILHA AAA, ALCALINA, PACOTE COM 04 UNIDADES.	ELGIN	PCT	550	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 4.400,00	quatro mil, quatrocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 4.400,00	quatro mil, quatrocentos reais

## ITEM 128

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
128	PILHA BATERIA 9V COM UNID MN - 1604	ELGIN	UNID	30	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais

## ITEM 129

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
129	PINCEL ATÔMICO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR PERMANENTE COM PONTA REDONDA EM FELTRO DE 5MM, CORES VARIADAS.	LYKE	UNID	90	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 103,50	cento e três reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 103,50	cento e três reais e cinquenta centavos

## ITEM 130

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
130	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO. CORES VARIADAS.	LYKE	UNID	55	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 110,00	cento e dez reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 110,00	cento e dez reais

## ITEM 131

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
131	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO, COR AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	CX	15	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais

## ITEM 132

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
132	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO, COR VERMELHA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	CX	15	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais

## ITEM 133

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
133	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO, COR PRETA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	CX	15	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais

## ITEM 134

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
134	PORTA CANETA E CLIPS - ESPECIFICAÇÃO: PORTA CANETA E CLIPS, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE.	NOVACRIL	UNID	45	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais

## ITEM 135

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
135	PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHO A4 - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA EM ACRÍLICO, DIMENSÕES APROXIMADAS 235 X 330MM, COM PRENDEDOR METÁLICO.	NOVACRIL	UNID	83	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 830,00	oitocentos e trinta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 830,00	oitocentos e trinta reais

## ITEM 136

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
136	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM, CONFECCIONADO COM CORPO DE METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, POSSUINDO PINTURA EPOXI, QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE. COM CAPACIDADE PARA ATÉ 40 FOLHAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	CX	40	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 308,00	trezentos e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 308,00	trezentos e oito reais

## ITEM 137

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
137								



137	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM, CONFECCIONADO COM CORPO DE METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, POSSUINDO PINTURA EPOXI, QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE. COM CAPACIDADE PARA ATÉ 60 FOLHAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	CX	40	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$	220,00	duzentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	220,00	duzentos e vinte reais

ITEM 138

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
138	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM, CONFECCIONADO COM CORPO DE METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, POSSUINDO PINTURA EPOXI, QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE. COM CAPACIDADE PARA ATÉ 110 FOLHAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	CX	40	R\$	6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$	266,00	duzentos e sessenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	266,00	duzentos e sessenta e seis reais

ITEM 139

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
139	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM, CONFECCIONADO COM CORPO DE METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, POSSUINDO PINTURA EPOXI, QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE. COM CAPACIDADE PARA ATÉ 150 FOLHAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	CX	40	R\$	9,25	nove reais e vinte e cinco centavos	R\$	370,00	trezentos e setenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	370,00	trezentos e setenta reais

ITEM 140

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
140	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM, CONFECCIONADO COM CORPO DE METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, POSSUINDO PINTURA EPOXI, QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE. COM CAPACIDADE PARA ATÉ 150 FOLHAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	CX	40	R\$	12,00	doze reais	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais

ITEM 141

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
141	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM, CONFECCIONADO COM CORPO DE METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, POSSUINDO PINTURA EPOXI, QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE. COM CAPACIDADE PARA ATÉ 150 FOLHAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	CX	40	R\$	23,70	vinte e três reais e setenta centavos	R\$	948,00	novecentos e quarenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	948,00	novecentos e quarenta e oito reais

ITEM 142

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
142	REFORÇO AUTOADESIVO PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE, PACOTE COM 150 ETIQUETAS EM FORMATO CIRCULAR, COM DIMENSÕES DE FURO DE 14,5MM.	PIMACO	PACOTE	500	R\$	38,20	trinta e oito reais e vinte centavos	R\$	19.100,00	dezenove mil, cem reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	19.100,00	dezenove mil, cem reais

ITEM 143

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
143	RÉGUA DE 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA GRADUADA, MEDINDO 30CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3 MM DE ESPESSURA E 35MM DE LAGURA.	WALEU	UNID	75	R\$	0,75	setenta e cinco centavos	R\$	56,25	cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	56,25	cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos

ITEM 144

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
144	RELÓGIO DE PAREDE - ESPECIFICAÇÃO: RELOGIO DE PAREDE COR TAMANHO GRANDE, COR BRANCA.	PLASHOME	UNID	30	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais

ITEM 145

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
145	TESOURA DE 21CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA MULTIUSO, COM LÂMINA EM AÇO INOX.	JOCAR	UNID	70	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$	385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	385,00	trezentos e oitenta e cinco reais

ITEM 146

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
146	TESOURA SEM PONTA - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA SEM PONTA, LÂMINAS EM AÇO INOX.	LEO E LEO	UNID	55	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos

COMISSÃO



## ITEM 147

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
147	TINTA PARA CARIMBO - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, EMBALAGEM COM 40ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	RADEX	UNID	75	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais

## ITEM 148

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
148	TINTA PARA CARIMBO - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, EMBALAGEM COM 40ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	RADEX	UNID	115	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 368,00	trezentos e sessenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 368,00	trezentos e sessenta e oito reais

## ITEM 149

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
149	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, EMBALAGEM COM 40ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	RADEX	UNID	10	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 38,00	trinta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 38,00	trinta e oito reais

## ITEM 150

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
150	TINTA EPSON L210 AMARELO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LT.	FORMULABS	UNID	10	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais

## ITEM 151

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
151	TINTA EPSON L210 AZUL EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LT.	FORMULABS	UNID	10	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais

## ITEM 152

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
152	TINTA EPSON L210 PRETA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LT.	FORMULABS	UNID	10	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais

## ITEM 154

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
154	TINTA IMPRESSORA EPSON L555 COR AMARELA (P/BOOKING) EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1LT.	FORMULABS	UNID	8	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais

## ITEM 155

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
155	TINTA IMPRESSORA EPSON L555 COR E AZUL (P/BOOKING) EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1LT.	FORMULABS	UNID	8	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais

## ITEM 156

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
156	TINTA IMPRESSORA EPSON L555 COR PRETA (P/BOOKING) EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1LT.	FORMULABS	UNID	8	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais

## ITEM 157

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
157	TINTA IMPRESSORA EPSON L555 COR VERMELHA (P/BOOKING) EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1LT.	FORMULABS	UNID	8	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 704,00	setecentos e quatro reais

## ITEM 158

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
158	TINTA ORIGINAL HP INK WIRELES 416 BLACK EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 135ML GT 51XL.	FORMULABS	UNID	10	R\$ 94,00	noventa e quatro reais	R\$ 940,00	novecentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 940,00	novecentos e quarenta reais

## ITEM 159

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
159	TINTA ORIGINAL HP INK WIRELES 416 CAYAN EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 135ML GT 52XL.	FORMULABS	UNID	10	R\$ 94,00	noventa e quatro reais	R\$ 940,00	novecentos e quarenta reais



VALOR TOTAL DO LOTE R\$

R\$ 940,00

novecientos e quarenta reais

ITEM 160

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
160	TINTA ORIGINAL HP INK WIRELES 416 YELLOW EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 135ML GT 52XL	FORMULABS	UNID	10	R\$ 94,00	noventa e quatro reais	R\$ 940,00	novecientos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 940,00	novecientos e quarenta reais

ITEM 161

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
161	TINTA ORIGINAL HP INK WIRELES 416 MAGENTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 135ML GT 52XL	FORMULABS	UNID	10	R\$ 94,00	noventa e quatro reais	R\$ 940,00	novecientos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 940,00	novecientos e quarenta reais

ITEM 167

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
167	TONER ORIGINAL HP M1132 A 82.	HP	UNID	20	R\$ 570,00	quinientos e setenta reais	R\$ 11.400,00	onze mil, quatrocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 11.400,00	onze mil, quatrocentos reais



VALOR GLOBAL DOS LOTES: 485.359,24 (QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)

*Handwritten signature in blue ink.*

*Handwritten signature in blue ink.*

*Handwritten signature in blue ink.*

*Handwritten signature in blue ink.*

*Handwritten signature in blue ink.*

*Handwritten signature in blue ink.*

*Handwritten signature in blue ink.*



O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, EVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARO QUE ASSUMO INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DO MATERIAL, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE A TODOS REQUISITOS EXIGIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.  
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.  
VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇO: CONFORME O EDITAL.  
PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.  
ORIGEM DO FATURAMENTO: FORTALEZA - Ce  
FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR  
BANCO BRADESCO: AGENCIA 0608-4, C/C 17.776-8  
BANCO DO BRASIL: AGENCIA 1369-2 CONTA CORRENTE: 111.501-4

FORTALEZA, 16 DE NOVEMBRO DE 2020.



**SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP**  
CNPJ: 00.466.084/0001-53

*Alberto Magno de Brito Ramos*

Alberto Magno de Brito Ramos  
Socio-Administrador - CPF 450.632.224-04

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO OSSIARARIPE  
FORTALEZA CARTÓRIO DO QUINTO OFÍCIO DE NOTAS PROTESTO DE TÍTULOS  
OFICIAL TITULAR: SAMUEL VILAR DE ALENCAR ARARIPE - CNPJ: 06.573.836/0001-61  
Rua Major Facundo, Nº 673 - Centro - CEP: 60.025-100 - Fortaleza - CE  
Tel: (85) 3231.9974 / 3253.2902 / 3251.1606 - E-mail: contabil@cartorioararipe.com.br

Cód.: 024611 Reconheço a assinatura por SEMELHANÇA de ALBERTO MAGNO DE BRITO RAMOS Do que dou fé. Fortaleza, 16 de novembro de 2020 Total R\$ 4,74 SELO 2 - RECONHECIMENTO DE FIRMA

- Marcondes Lima de Santiago - ( ) - Lala de Sousa Bezerra - ( ) - Mary Souza P. Paic  
Op.: LEONARDO - VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE.

CONFIRMAÇÃO DE NOTAS PROTESTO  
CARTÓRIO OSSIARARIPE  
Fortaleza - CE

Confira os dados do ato em: [seetodigital.tce.ce.jus.br/portal](http://seetodigital.tce.ce.jus.br/portal)

FRPS 02  
RECONHECIMENTO DE FIRMA  
N. CT 065032